2

[image: image1.png]

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 19.12.2016  № 467
п. Пелым

Об утверждении календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2017 год

Во исполнение Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ (ред. от 03.11.2015) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10. 2013 № 1332 – ПП (ред. от 18.11.2015) «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года», постановлением главы городского округа Пелым от 18.05.2009 № 130 «О стратегии социально-экономического развития городского округа Пелым на период до 2020 года», администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2016 год (прилагается).

2. Ответственным за реализацию календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2017 год назначить специалиста 1 категории (по культуре, спорту и по делам молодежи) администрации городского округа Пелым.

3. Настоящие постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым от 19.12.2016 № 467
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий

городского округа Пелым на 2017 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель
	Место

проведения

	1. Выездные соревнования.

	1.
	Участие подростковых и молодёжных команд в соревнованиях различного уровня
	в течение года
	Отдел ОКСиДМ

	согласно положения

	2.
	Участие в соревнованиях по многоборью физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»
	в течение года
	Отдел ОКСиДМ

	согласно положения

	3.
	Участие в Первенстве Северного управленческого округа по баскетболу «Чемпионат Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»» среди общеобразовательных школ
	январь - март
	Отдел ОКСиДМ
	согласно положения

	2. Связь с СМИ

	1.
	Освещения мероприятий на канале «Первое Пелымское Телевидение»
	в течение года
	Отдел

ОКСиДМ
	ГО Пелым

	2.
	Освещения мероприятий в информационной газете «Пелымский вестник»
	в течение года
	Отдел

ОКСиДМ
	ГО Пелым

	3. Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия

	1.
	Спартакиада обучающихся на учебный год, согласно плана
	в течение года
	Отдел ОКСиДМ

	спортзал

	2.
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»  (ГТО) среди обучающихся и населения
	в течение года

	Отдел ОКСиДМ

МКОУ СОШ № 1 п. Пелым

МКОУ СОШ № 2 п. Атымья
МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Спортзал, спорт.

площадка МКОУ СОШ № 1

	3.
	Проведение спортивно-массовых и спортивно-патриотических соревнований по мере необходимости, согласно положений Северного округа и области.
	в течение года
	Отдел ОКСиДМ
	согласно положения

	4.
	Спортивный фестиваль «Мой спортивный двор» (согласно плана: волейбол, пионербол, баскетбол, настольный теннис, мини-футбол и т.д.)
	июнь - август

	Отдел ОКСиДМ

	спорт.

площадка

	ЯНВАРЬ

	1.
	Декада спорта и здоровья
	с 31.12.16 по 08.01.17
	ОУ
	ОУ

	2.
	Соревнования «Зимние забавы»
	07
	Отдел ОКСиДМ
	спорт.

площадка

	3.
	Чемпионат Пелыма по классическим шахматам
	12-31
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ
(по соглас.)

	4.
	Международный праздник «День снега»
	15
	Отдел ОКСиДМ
	ОУ

	5.
	Шахматный турнир «Белая ладья-2017» (1-4 классы)
	22
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ
(по соглас.)

	6.
	Турнир по дартсу в рамках Спартакиады учащихся на 2016-2017 учебный год
	23-31
	Отдел ОКСиДМ

	спортзал

	7.
	Чемпион Пелыма по быстрым шахматам
	29
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ
 (по соглас.)

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Спортивные мероприятия «Декада лыжного спорта»
	06-17
	учреждения и предприятия
	Лыжная трасса

	2.
	Муниципальный этап традиционной XXXV Всероссийской массовой лыжной гонки “Лыжня России - 2017»
	18
	Отдел ОКСиДМ
	Лыжная трасса

	3.
	Турниры по шахматам «Защитники Отечества»
	18
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ
(по соглас.)

	4.
	Турнир по шахматам «Я и папы мы солдаты»
	19
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ
(по соглас.)

	5.
	Военно - спортивные состязания 10-11 классов «Защитники Отечества»
	22
	Отдел ОКСиДМ

	Спортзал

	МАРТ

	1.
	Турнир по шахматам среди женщин
	05
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	2.
	Спортивные состязания «Смелые и ловкие», посвящённые  Международному женскому дню
	11
	Отдел ОКСиДМ

	Спортзал

	3.
	Чемпионка Пелыма по шашкам среди женщин
	12
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

 (по соглас.)

	4.
	Соревнования по пионерболу «Ручной мяч – 2017»  в рамках Спартакиады
	13-24
	Отдел ОКСиДМ

	Спортзал

	5.
	Соревнование по волейболу «Серебряный мяч в рамках Спартакиады
	13-24
	Отдел ОКСиДМ

	Спортзал

	6.
	Открытый турнир по шахматам среди школьников
	26
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	7.
	Соревнования «Веселые старты» среди обучающихся начальных классов
	31
	Отдел ОКСиДМ

	Спортзал

	АПРЕЛЬ

	1.
	Веселые старты ««А» против «Б»» среди команд учащихся с 5 по 11 классы» ко Дню здоровья
	08
	Отдел ОКСиДМ

МКОУ СОШ №1
	ФОК

(по соглас.)

	2.
	Марафон по шахматам ко дню Победы
	09, 16, 23, 30
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	3.
	Военно-патриотическая игра «Зарница»
	29
	Отдел

ОКСиДМ
	спорт.

площадка

	МАЙ

	1.
	XVII традиционная лёгкоатлетическая эстафеты «Весна – Пелым – 2017»  среди команд ОУ
	01
	Отдел ОКСиДМ

	Центр. площадь

	2.
	XVII традиционная лёгкоатлетическая эстафеты «Весна – Пелым – 2017» среди команд учреждений и предприятий.
	09
	Отдел ОКСиДМ

	Центр. площадь

	3.
	Легкоатлетическая эстафета «Эстафета юных – IV» среди команд начальных классов образовательных учреждений.
	12
	Отдел ОКСиДМ

	Центр. площадь

	4.
	Президентские состязания и спортивные игры
	май
	Отдел ОКСиДМ
	спорт.
площадка

	ИЮНЬ

	1.
	Турнир по стритболу «Оранжевый мяч» среди дворовых команд
	01
	Отдел ОКСиДМ

	спорт.
площадка

	Турнир на меткость бросков в корзину «Снайперы баскетбола» среди подростков
	01
	Отдел ОКСиДМ

	спорт.
площадка

	Турнир по шахматам «Здравствуй лето!»
	01
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	Турнир по мини-футболу ко Дню защиты детей
	02
	Отдел ОКСиДМ

	спорт.
площадка

	Традиционный велокросс «Волшебное колесо – 2016»
	03
	Отдел ОКСиДМ

	спорт.
площадка

	2.
	Игровая программа «Хоровод дружбы», в рамках профилактике экстремизма
	09
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	3.
	Турнир по шахматам в честь Дня России
	11
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	4.
	Открытый турнир по мини-футболу ко Дню независимости России
	17
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	5.
	Открытый турнир  по мини-футболу ко Дню молодежи
	24
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	6.
	 «Веселые старты» среди молодежных команд городского округа Пелым ко Дню молодежи
	25

	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	7.
	Конкурсно - игровая программа «Поляна здоровья», в рамках профилактике ВИЧ-инфекции
	30
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	ИЮЛЬ

	1.
	Игровая программа «Олимпийские игры», в рамках всероссийского олимпийского дня
	07
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	2.
	Турнир по волейболу, в рамках Спортивного фестиваля «Мой спортивный двор»
	13
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	3.
	открытый турнир по шахматам «Кубок Шахматова»
	16
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	4.
	Спортивно-игровая программа «Мы – за солнце, мы – за счастье! Мы за мир на всей земле!», в рамках профилактике экстремизма
	21
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	5.
	Турнир по стритболу, в рамках Спортивного фестиваля «Мой спортивный двор»
	27
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	6.
	Спортивный праздник «Сказочный мир детства», посвященный Международному Дню борьбы с наркоманией
	31
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	АВГУСТ

	1.
	Муниципальный этап Всероссийских массовых соревнований по уличному баскетболу «Оранжевый мяч – 2017»
	05
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	2.
	Открытый турнир по мини-футболу «Кожаный мяч» ко Дню физкультурника
	12
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	3.
	Турнир по шахматам «Здравствуй школа»
	31
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Декада футбола в образовательных учреждениях в рамках массовых соревнований по футболу «Футбольная страна – 2017»
	04-13
	Отдел ОКСиДМ

ОУ
	Спорт.

площадка

	Марафон по шахматам «На призы Деда Мороза»
	10, 17, 24
	МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	2.
	Неделя легкой атлетики в образовательных учреждениях в рамках Всемирного дня бега
	11-20
	Отдел ОКСиДМ

ОУ
	ОУ

	3.
	Муниципальный этап массовых областных соревнований по футболу «Футбольная страна – 2017»
	16-17
	Отдел ОКСиДМ

	Спорт.

площадка

	4.
	Всемирный день бега «Кросс наций»
	23
	Отдел ОКСиДМ
	Центр. площадь

	 ОКТЯБРЬ

	1.
	Марафон по шахматам «На призы Деда Мороза»
	01, 08, 15, 22
	МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	2.
	Соревнования по военно-прикладным видам спорта «Защитник Отечества»
	13
	Отдел ОКСиДМ

	МКОУ СОШ № 1

	3.
	Соревнования по стритболу «Оранжевый мяч» в рамках Спартакиады обучающихся
	16-27
	Отдел ОКСиДМ

	МКОУ СОШ № 1

	4.
	Открытый турнир по шахматам «Юные звезды Севера»
	29
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	5.
	Муниципальный этап Всероссийских соревнований по мини-футболу (футзал), в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу»
	октябрь-январь
	отдел ОКСиДМ

ОУ
	ОУ

	НОЯБРЬ

	1.
	Марафон по шахматам «На призы Деда Мороза»
	05, 12, 19, 26
	МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	2.
	Соревнования по пулевой стрельбе, в рамках Всероссийского дня призывника
	10
	Отдел ОКСиДМ

	МКОУ СОШ № 1

	3.
	Соревнования по пулевой стрельбе в рамках Спартакиады обучающихся
	13-18
	Отдел ОКСиДМ

	МКОУ СОШ № 1

	4.
	Соревнования «Весёлые старты» среди команд воспитанников  детских садов в рамках мероприятий, посвященных Международному Дню ребенка.
	17
	Отдел ОКСиДМ

	д/сад

	5.
	Фестиваль детского спорта «Веселые старты»
	20-30
	Отдел ОКСиДМ

	спортзал

	6.
	Турнир по шахматам на «Кубок начальной школы» (1-4 классы)
	25
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	7.
	«Папа, мама, я – спортивная семья»
	ноябрь
	Отдел ОКСиДМ
	спортзал

	8.
	Спартакиада молодежи го Пелым допризывного возраста
	ноябрь-декабрь
	Отдел ОКСиДМ
	спортзал

	ДЕКАБРЬ

	1.
	Марафон по шахматам «На призы Деда Мороза»
	03, 10, 17
	МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	2.
	Муниципальный этап соревнований Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» сезона 2017-2018 гг.
	04-15 декабря
	Отдел ОКСиДМ

МКОУ СОШ № 1

	МКОУ СОШ № 1

	2.
	Турнир по мини-футболу «Спорт против наркотиков», в рамках Всероссийского дня борьбы со СПИДом
	02
	Отдел ОКСиДМ

	ФОК
 (по соглас.)

	3.
	Новогодний спортивный праздник «Муравейник»
	10
	Отдел ОКСиДМ
	спорт.

площадка

	4.
	Семейный турнир по шахматам «На призы Деда Мороза»
	16
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК

 п. Пелым»
	ДЦТ

(по соглас.)

	5.
	Соревнования по пулевой стрельбе на приз «Деда Мороза»
	29
	Отдел ОКСиДМ

	МКОУ СОШ № 1